

رانت هویت یابی

هلمشهری

روزنامه همشهری در سرمقاله دیروز

خود معضل آفازادگی را از دریچه دیگری مورد نقد قرار داده و نوشته است: تاکنون نگاه بدبینانه‌ای به آورده‌های اقتصادی و شغلی فرزندان برخی مسئولان جمهوری اسلامی وجود داشته است که محل منازعه رسانه‌ها و تریبون‌ها بوده است. گویاترین عبارت برای معرفی این جماعت «رانت اقتصادی» است. اما نوع دیگری از رانت در عمر جمهوری اسلامی وجود دارد که اقتصادی نیست ولی بر اساس رابطه آفازادگی در قالب «رانت هویت‌یاب» خودنمایی می‌کند. معنای دقیق‌تر عبارت است از اینکه بعد از فوت و رحلت «آقاها»، آفازادگان اصرار دارند با تابلوی آقای دیروز حتی اگر هیچ قرابت فکری - سیاسی نیز با پدر نداشته باشند، دیده شوند. پدر منبع ارتزاق شخصیت و هویت است و فرد بدون هویت پدر در عرصه سیاسی گم خواهد شد، البته آفازادگانی نیز هستند که بعد از پدر در تراز پدر ظهور و بروز دارند و همسو با انقلاب اسلامی و در عین سلامت مالی و اخلاقی همراه هستند، اما آنچه در این وحیزه مدنظر است، آفازادگانی است که اصرار دارند راه دیگری غیر از پدر طی کنند ولی در قبال پدر دیده شوند که این رویه خود یکی از مشرب‌های تحریف انقلاب اسلامی است.

القای فاصله پدر با حال جمهوری اسلامی از سوی برخی آفازادگان به صورتی است که بعضاً در جمع‌های سیاسی برخی دانشجویان منتقد امروز و بی‌خبر از دیروز، تصاویر شخصیت‌های محوری صدر انقلاب در کنار مرحوم مصدق، بازرگان و گل‌سرخ‌ی قرار می‌گیرد. بعضاً صفتبندی‌ای را می‌سازند که شهید بهشتی، مطهری، بازرگان، طالقانی، مصدق، هاشمی، شریعتی، منتظری و حتی امام در یک دسته قرار می‌گیرند و این نقطه عزیمت تحریف مسیر امام و انقلاب اسلامی است. بنابراین لازم است در مسیر صیانت از اندیشه یاران صادق و همسو با امام علاوه بر مبارزه با «رانت اقتصادی» با «رانت هویتی» نیز مبارزه شود و از آفازادگان بدون آقای امروز، بخواهیم اگر صاحب‌اندیشه و آورده فکری و علمی هستند، بسیم‌الله، در غیر این صورت پدر را واگذارید و برای دیده‌شدن خود از آن روزنات تثبیت‌شده، ارتزاق نکنید. ملاک حال امروز افراد است نه حال پدران دیروز آنان.

ارتش، نمایشگاه ارزش‌های اسلامی

تجدید

روزنامه جام‌جم در یادداشتی به مناسبت ۲۹ فروردین و روز ارتش، به خدمات مؤثر این نیرو پرداخته‌و نوشته است: حضور و نقش آفرینی دائم ارتش جمهوری اسلامی ایران در عرصه‌های خطیر انقلاب اسلامی موضوعی نیست که امروز بر کسی پوشیده باشد؛ چه ۲۹ فروردین سال ۱۳۵۸ که با فرمان تاریخی امام خمینی(ره) جان تازه‌ای در کالبد ارتش دمیده شد و چه حماسه‌آفرینی‌های این مجموعه ارتزمنند در طول تاریخ دفاع مقدس که دوشادوش سپاه و بسیج، پرافتخارترین دوران ملت حیات ایران را در تاریخ رقم زد.

ارتش را اما تنها نمی‌توان در حصار پادگان و تجهیزات نظامی یا حتی میدان جنگ تصور کرد؛ جلوه‌های نقش آفرینی ارتش در عرصه‌های عمومی و اجتماعی طی سال‌ها گذشته بیش از پیش پررنگ بوده است. صحنه‌های امدادرسانی و جابه‌جایی و فداکاری کارکنان ارتش در سیل و زلزله را همگان به خاطر دارند؛ همان حضور مؤثری که مورد تأیید فرمانده معظم کل قوا نیز قرار گرفت و رایشان فرمودند: «در استان گلستان، ارتش حتی قبل از حضور ستاد مدیریت بحران، در محل حادثه حاضر شد. از سوی دیگر ارتش جمهوری اسلامی ایران در عرصه اصلی مأموریت خویش، یعنی حوزه دفاع و امنیت کشور هم خوب درخشیده است؛ شاید مشهودترین مثال آن را می‌توان اقدام سال گذشته تیروی زمینی ارتش در مرزهای شمال‌غربی کشور بر گزارر زمامش «نمایشگاه خبیر» برشمرد که اینک نیرو توانست با جابه‌جایی حجم انبوهی از تجهیزات خود به منطقه شمال‌غرب در مدت‌زمانی کوتاه، رزمایشی مبتنی بر اقتدار برگزار کند. رزمایشی که فرمانتن آن پیام قاطع ارتش این بود که اعلام کرد تغییر در مرزهای کشورهای منطقه را نمی‌پذیرد.

همه آنچه که گفته شد را در یک جمله از بیانات رهبر معظم انقلاب می‌توان خلاصه کرد، «آنجا که ایشان از ارتش به عنوان «نمایشگاهی از ارزش‌های اسلامی» یاد کردند؛ ارتشی که امروز متدین‌تر و کارآمدتر از همیشه است و بر کاتش علاوه بر ملت ایران، شامل حال کشورهای دیگر نیز شده است.

راه در مان اقتصاد

صبح‌خیز

روزنامه صبح‌سو، سرمقاله دیروز خود را به گزای‌های اخیر و ناپسامانی‌های اقتصادی که این روزها دامن بسیاری از جامعه را گرفته اختصاص داده و نوشته است: وقتی کورک روی پوست به وجود می‌آید، برخی چند روز سببر می‌کنند تا شاید در مان شود؛ اما معمولاً کورک‌ها برای در مان شدن به آنتی‌بیوتیک و تخلیه عفونت نیل‌ا دارند. اگر این کار صورت نگیرد، شاید کورک بیشتر و بزرگ‌تر هم شود که در دس‌های بیشتری به وجود خواهد آورد. این روزها گرانی در زمینه‌های مختلف زندگی را بر مردم سخت و تلخ کرده است؛ از بازار مسکن و خودرو گرفته تا مایحتاج عمومی، موادغذایی و حتی پوشاک. این موارد را اگر در کنار نیازهای تحمیلی فرزندان یا حتی خدای نکرده هزینه در مان بکنارید، رقم‌هایی را مشاهده خواهید کرد که بسیار هراس‌انگیز هستند اما علت همین گرانی‌ها را که جست‌وجو کنید معمولاً با راهنمایی دولتمردان به شبکه‌های مافیایی و رانت تولید و توزیع و سوداگرانی می‌رسیم که از بهمر بهرختگی بازار سود می‌برند. آن مثال کورک ک را برای همین‌جا مطرح کردیم که به نظر می‌رسد در اقتصاد کشور هم شاهد کورک‌هایی هستیم که هر چه سریع‌تر باید تخلیه شده و با آنتی‌بیوتیک به در مان آنها رفت که اگر این مهم زودتر حاصل نشود، این عفونت‌های اقتصادی نبض زندگی مردم را متوقف خواهد کرد.

چرا شفافیت قوای سه‌گانه به جای شفافیت آرا؟

روزنامه خراسان در شماره دیروز خود طی یادداشتی نوشت: نمایندگان مجلس دیروز دوفوریت بررسی طرح شفافیت قوای سه‌گانه و دست‌نهادن اجرائی‌ای را تصویب کردند، طرحی که به کلی با طرح شفافیت آرای نمایندگان متفاوت است و شامل همه نهادها و دستگاه‌های اجرائی به استثنای شورای نگهبان می‌شود. با این همه در صورت تصویب، اغلب نهاد‌های اجرائی باید تمام مذاکرات و جلسات خود را در اولویت با نمایندگان مجلس اعلام کنند. این طرح در شرایطی تصویب شد که ۲۲امه از ارائه طرح شفافیت آرای نمایندگان در مجلس می‌گذرد و همچنان سرنوشت این طرح مشخص نیست. حال سؤال این است چرا شفافیت قوای سه‌گانه به جای شفافیت آرا در اولویت نمایندگان مجلس قرار گرفت؟ واقعیت این است که طبق قانون اساسی، مذاکرات مجلس باید به سماع و نظر مردم برسد، اتفاقی که در تمامی سال‌های پس از انقلاب اتفاق می‌افتاده و آرشو آن وجود دارد اما در مقابل، دیگر ساختار مذاکرات قانونی کشور در اتاق‌های دربسته تصمیم‌گیری می‌کنند. حالا با این مصوبه که البته باید فرآیند تبدیل شدن به قانون را طی کند، همه بخش‌های دولتی و غیردولتی که برای مردم تصمیم می‌گیرند باید فرآیند تصمیم‌گیری را شفاف کنند.

سه‌شنبه ۳۰ فروردین ۱۴۰۱ | ۱۷ رمضان ۱۴۴۳

گزارش یک

در نشست مشترک دولت و مجلس مطرح شد

انجام وظایف در عین همدلی



انسجام و هماهنگی کامل دولت و مجلس در همه مسائل کشور ضروری است و نباید تحت تأثیر مخالفت‌خوانی‌های بدخواهان قرار بگیرد. نشست مشترک مجلس و دولت یک‌شنبه عصر در سالن اجلاس سران برگزار شد. در این نشست رئیس‌جمهور و اعضای هیئت دولت، رئیس مجلس و نمایندگان مجلس حضور داشتند و علاوه بر رؤسای قوای مجریه و مقننه، معاون اول رئیس‌جمهور و وزرای «فتق»، «صنعت، معدن و تجارت»، «جهاد کشاورزی» و «رئیس سازمان برنامه و بودجه» در سخنانی دستاوردها و اقدامات دولت را در حوزه‌های مختلف بیان کردند.

همچنین رئیس کمیسیون‌های انرژی، صنایع و معادن، اجتماعی، اقتصادی، جهش و رونق تولید، کشاورزی و فرهنگی در سخنانی با تأکید از اهتمام دولت برای تقویت تعامل با مجلس، دیدگاه‌ها و پیشنهادات خود را در حوزه‌های مختلف بیان کردند.

سرمایه‌گذاری جدی در حوزه انرژی، تقویت دیپلماسی اقتصادی، تلاش برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی، ساماندهی وضعیت استخدای کارکنان، حمایت از بنگاه‌های کوچک، توجه به اصل ۴۴ قانون اساسی، توجه به فضای مجازی، نظارت بر صادرات و واردات محصولات کشاورزی و تغییر الگوی کشت از مهم‌ترین محورهای سخنرانی رؤسای کمیسیون‌های مجلس بود.

■ رئیس: از نظارت مجلس بر دولت استقبال می‌کنیم
آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در این نشست با تبریک ولادت امام حسن مجتبی(ع) و ابراز امیدواری از اینکه استمرار برگزاری نشست‌های مشترک بین دولت و مجلس منشا آثار و برکات فراوانی در مسیر اداره امور کشور باشد، گفت: مجموعه مطالب و دیدگاه‌هایی که در چنین نشست‌هایی مطرح

■ اراده جدی برای اصلاحات اقتصادی داریم

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود تحول در شناخت، تحول در فرآیندها و تحول نهادی را اجزای رویکرد تحول‌گرایانه دولت مردمی خواند و خاطر نشان کرد: دولت برای تحول آفرینی

سه‌شنبه ۳۰ فروردین ۱۴۰۱ | ۱۷ رمضان ۱۴۴۳ | روزنامه جوان | شماره ۶۴۶۵

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۴

در نشست مشترک دولت و مجلس مطرح شد

کردند. یکی از مهم‌ترین تذکراتی که ممکن است مشمول افراد حاضر در این جلسه شود، این است که ممکن است در روز قیامت برای کارهای نکرده از ما سؤال کنند، لذا هر لحظه غفلت ما ممکن است به عظمت اسلام و مسلمین یا رزق و روزی و عمر مردم یا عمره انقلاب اسلامی آسیب بزند.

رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: ما نباید فرصت‌ها را از دست دهیم، زیرا این فرصت‌ها قابل تکرار نیستند، روزی در این کشور ۱۱۹ میلیارد دلار در سال درآمد داشتیم و در دوره‌ای هم به جهت تحریم‌ها برای ۱۰ میلیارد دلار درآمد در سال تلاش می‌کردیم. امروزه می‌فهمیم که با ۱۱۹ میلیارد دلار چه کارها و اقداماتی می‌توانستیم بکنیم که نکردیم. ما باید توجه داشته باشیم که این اتفاقات تکرارشدنی نیستند.

■ دوران دولت قبل باید برای ما عبرت شود
وی در ادامه اظهار کرد: در دولت گذشته در دوره‌ای منظر مذاکرات، احیای برجام و اجرای آن ماندم، وقتی همه که خروج از برجام اتفاق افتاد، ما مسائل مختلف حتی آب‌خوردن مان را هم به برجام گره زدیم. آن دوران باید برای ما درس عبرت شود و در کنار پیگیری مذاکرات و رفع تحریم‌ها که دغدغه ماست، مسائل کشور را بدون توجه به برجام دنبال کنیم.

رئیس قوه مقننه یادآور شد: مسائل مذکور سبب شده است کوچک‌ترین بخشی در مذاکرات در نرخ ارز یا خودرود تأثیراتی ایجاد کند، لذا برای هر پزیز از تخلفات و اشتباهات گذشته و شرایطی فرآیندهایی در همه وزارت‌خانه‌ها آغاز شده است تا زمینه تحول واقعی فراهم شود.
وی با تأکید بر اینکه دولت با اراده و تصمیم جدی به دنبال انجام اقدامات شجاعانه به ویژه در حوزه اصلاحات اقتصادی است، گفت: مهم هستیم است و در چند ماه گذشته اقدامات خوبی انجام شده است.

رئیس‌ی تعامل و هماهنگی کامل با مجلس را ضروری دانست و گفت: دولت از نظرات و پیشنهادات مجلس استقبال می‌کند، از همین رو به همه وزرا بارها تأکید کرده‌ام که نهایت تعامل و مساعدت را با مجلس داشته باشند. در عین حال لازم است نمایندگان محترم هم نسبت به الزامات و فرآیندهای امور اجرائی توجه داشته باشند.

رئیس‌جمهور با بیسان اینکه نمایندگان در تقویت عملکرد وزارت‌خانه‌ها و روحیه دادن به وزیران نقش مهمی دارند، افزود: اگر وزیر ی به خاطر برخی سخنان روحیه خود را از دست بدهد، آن وزیر نمی‌تواند فعالیت مؤثری داشته باشد و در این صورت کشور آسیب می‌کند که از این ناحیه خسارت می‌بیند.

رئیس‌ی سؤال از وزرا با توضیح خواستن از آنان را خالی از هر گونه اشکالی دانست اما در عین اذعان داشت: همه این موارد می‌تواند در عین حفظ احترام، همدلی و یکپارچگی انجام شود و نباید موجب تضعیف و تخریب و ششادی دل بدخواهان شود.

■ اراده جدی برای اصلاحات اقتصادی داریم

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود تحول در شناخت، تحول در فرآیندها و تحول نهادی را اجزای رویکرد تحول‌گرایانه دولت مردمی خواند و خاطر نشان کرد: دولت برای تحول آفرینی

■ قالبیاب: نیازمند جهاد تصمیم هستیم
دکتر محمدباقر قالبیاب نیز در این نشست اظهار کرد: در روزهای اخیر رهبر معظم انقلاب نکات مهمی را در بعد اخلاقی و مسائل مهم توسعه بیان

گریه‌های خیر

تبریک فرمانده کل سپاه

به مناسبت روز ارتش

فرمانده کل سپاه پاسداران در پیامی فرارسیدن ۲۹ فروردین ماه «روز ارتش جمهوری اسلامی ایران» و گرامی‌داشت حماسه آفرینی‌های نیروی زمینی آجا را تبریک گفت.
در بخشی از پیام سردار سر لشکر حسین سلامی به امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران آمده است: فرارسیدن ۲۹ فروردین ماه «روز ارتش جمهوری اسلامی ایران» و تجلیل از حماسه‌آفرینی‌های نیروی زمینی آجا که یادآور حکمت، هوشمندی و دوراندیشی معمار کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی(ره) در حفظ ارتش و خنثی‌سازی توطئه بزرگ منافقین و ضدانقلاب در طلیعه نظام مقدس جمهوری اسلامی است را به جنابعالی و خانواده بزرگ ارتش مقتدر و افتخارآمیز تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم. تردیدی نیست حماسه‌سازی‌ها و فداکاری‌های سترگ ارتشیان عزیز در صیانت از استقلال، تمامیت ارضی و منافع ملی کشور طی ۴۴سال گذشته به ویژه در هشت سال دفاع مقدس که هم اینک با ابتکارات، خلاقیت‌ها و توانمندی‌های فناوریانه دفاعی و نظامی پیشرفته

و بازدارنده امروز در عرصه‌های مختلف و همچنین هوشمندی در تشخیص الزامات بازدارندگی مؤثر برابر تهدیدات منصور از اردوگاه دشمنان تلوار معنادر و شگفت‌آور یافته است، جبهه دشمن به ویژه رژیم تروریستی و مافیایی ایالات متحده امریکا و متحدان خبیث منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای آن را بینمکا و هر گونه اندیشه و رویاپردازی برای تعرض و تجاوز به ایران اسلامی بر حذر داشته است.

خدای بزرگ را شاکریم که تصویر زیبایی وحدت، اخوت، همدلی، همراهی و هم‌افزایی ارتش غیرتمند جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همواره موجبات رضایت و خرسندی امام امت و ملت و شریف و نجیب ایران عزیز را فراهم آورده است و در مقابل یأس، ناامیدی و عصبانیت دشمنان میهن اسلامی را رقم زده است.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

درآمدهای ارزی امروز

هزینه پرکردن چاله‌های دولت قبل می‌شود

دولت سیزدهم با انباشتنگی مشکلات اقتصادی روبه‌رو است و با درآمدهای ارزی که به دست می‌آورد، چاله‌هایی را که از قبل ایجاد شده بود، پر می‌کند.
حجت‌الاسلام غلام‌رضا مصباحی‌مقدم، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت‌وگو با فارس در پاسخ به سؤالی در مورد دلایل محسوس نبودن آزادسازی منابع ارزی درآمدهای نفتی در اقتصاد کشور اظهار داشت: دولت سیزدهم با انباشتنگی مشکلات اقتصادی روبه‌رو است و با درآمدهای ارزی که به دست می‌آورد، چاله‌هایی را که از قبل ایجاد شده بود، پر می‌کند. وی با بیان اینکه اولین چاله کسری ۵۰هزارمیلیارد تومانی بودجه سال ۱۴۰۰ است، اظهار داشت: از اول سال ۱۴۰۰ همه می‌گفتند این مقدار کسری بودجه داریم ولی دیدیم که پایان سال، دولت اعلام کرد کسری بودجه را پر کردیم و قطعاً بخشی از این امر باز درآمدهای ارزی به دست آمده حاصل آن است.

این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ضمن تأکید بر اینکه دولت آقای رئیسی از زمان روی کار آمدن تاکنون برای پرداخت حقوق کارکنانش از بانک مرکزی استقراض نکرده است، تصریح کرد: در چهار ماه آغازین سال ۱۴۰۰ دولت آقای روحانی ۵۴هزارمیلیارد تومان از بانک مرکزی استقراض کرد. دولت سیزدهم نه تنها استقراضی نداشته است بلکه ۵۴هزارمیلیارد تومانی را که دولت قبل از بانک مرکزی استقراض کرده بود، در پایان سال تسویه کرد. مصباحی‌مقدم با بیان اینکه بخشی از ارزهای بلوکه‌شده که از دولت متعلق به دولت نیست بلکه قبلاً پیش‌خور شده است، خاطر نشان کرد: این مبالغ متعلق به ذخایر خارجی بانک مرکزی است و به آزاد می‌شود و همان ارزهایی بوده که دولت به آنها دسترسی نداشته و به بانک مرکزی فروخته شده و معادل ریالی آن را گرفته و طی سال‌های گذشته هزینه کرده است و آن که از آزاد می‌شود، در اختیار دولت نیست و جز ذخایر خارجی بانک مرکزی محسوب می‌شود و به جیب دولت نمی‌روند. از سویی این ارزها یک باز نیز در داخل کشور خرج شده و نمی‌توان دو مرتبه آن را خرج کرد. در دوران دولت قبل اوبالی باقری را سررسیدهای یک‌ساله چهار ساله در قالب اسناد خزانه به مردم فروخته شده و این اسناد خزانه طی ماه‌های سال گذشته هر ماه بین ۹ هزار تا ۱۵ هزار میلیارد تومان و به طور میانگین ۱۲ هزارمیلیارد تومان سررسید و بازپرداخت شده است.

مصباحی‌مقدم با بیان اینکه اگر فرض بگیریم که ارزهای آزاد شده مال دولت باشد و این چالنه‌ها هم پر شده باشد، اما نظارت این است که این ارزها بین مردم توزیع و تقسیم شود؟ اظهار داشت: این تفکر ساده‌اندیشانه و غیر عقلایی است، چون این ارزها باید به سرمایه‌ملی تبدیل و در پروژه‌های عمرانی هزینه شوند.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

مداخله نیروهای فرامنطقه‌ای

عامل تنش‌های داخلی کشور هاست

نقش ائتلاف‌های سیاسی در تشکیل دولت عراق بسیار زیاد است و بر همین اساس باید گفت مداخله نیروهای فرامنطقه‌ای عامل تشکیل نشدن دولت در عراق است.
عباس گل‌سرو در گفت‌وگو با ایرنا در مورد تحولات سیاسی کشور عراق افزود: عراق

یک کشور مهم و استراتژیک در منطقه است که پس از درگیری‌های داخلی به یک وضعیت بی‌ثبات رسیده است اما متأسفانه مداخلات برخی قدرتهای فرامنطقه‌ای در این کشور باعث شده است دچار نوعی بی‌ثباتی شود. ثبات، امنیت، آرامش و وحدت عراق یکپارچه برای ایران مهم است و تهران می‌خواهد این کشور با اقوام مختلف زیر یک پرچم و حاکمیت بتواند زندگی با آرامش داشته باشد و مسئولان این کشور همسایه با همکاری همه گروه‌های سیاسی بتوانند مشکلات سیاسی و اقتصادی‌شان را حل و مدیریت کنند.

وی گفت: ایران حامی عراق یکپارچه و بانبات است که در آن همه اقوام و گروه‌های سیاسی بتوانند صحنه زبایی را در همکاری جمعی به تصویر بکشند و دولتی را تشکیل دهند که بتواند لبات این کشور را تضمین کند. کشور میهناند عراق از لحاظ اقوام و مذاهب متنوع است و پیچیدگی فرآیند سرآغ آن می‌آید اما عامل اصلی که نمی‌گذارد کار تشکیل دولت به پیش رود، مداخله خارجی و نیروهای فرامنطقه‌ای است. رهبران عراق، گروه‌ها و جریان‌های سیاسی در این کشور به رشد و بلوغ نرسیده و سیاسی رسیده‌اند و دست رد به سینه قدرت‌های فرامنطقه‌ای می‌زنند تا بتوانند دولت خود را تشکیل دهند.

عضو کمیسیون امنیت ملی در مورد سیاست خارجی جمهوری اسلامی در قبال تحولات عراق گفت: ایران از نظر سیاسی، اقتصادی، امنیتی و نظامی رابطه خوبی با کشور عراق دارد و زمانی که این کشور در بحث مقلله با تورسیم دچار مشکل شد، ایران به دعوت دولت عراق در صحنه حضور یافت و با تورسیم جنگید. حجم مبادلات تجاری بالای ۱۲ میلیارد دلار در عراق نشان‌دهنده توسعه عملیات تهران - بغداد است و در زمینه سیاسی هم رابطه گسترده با این کشور داریم و در روزهای اخیر هم وزیر امور خارجه این کشور به تهران سفر کرد. گلرو نقش عراق در میانجیگری ایران و عربستان را مهم ارزی کرد و گفت: عراق امروز به عنوان یک کشور تسهیلگر در مذاکرات بین کشورهای منطقه از جمله نقشه ایران و عربستان نقشی برجسته دارد و ما همیشه در کنار مردم عراق بودیم.

